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28.22. F æ r d s e l  

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.8 Der er adgang til overførsel fra hovedkonto 28.22.11. Projekter til 
fremme af miljø- og energivenlig teknologi til køretøjer til hovedkonto 
28.22.01. Færdselsstyrelsen vedrørende administrative omkostninger. 

Aktivitetsområdet omfatter Færdselsstyrelsen og Statens Bilinspektion. 
Ved lov om godkendelse og syn af køretøjer er det besluttet at liberalisere syns- og om- 

synsmarkedet. I denne forbindelse forudsættes Statens Bilinspektion solgt umiddelbart efter 1. 
januar 2005. Der er derfor tale om et teknisk bidrag for så vidt angår Statens Bilinspektion, 

Som følge af liberaliseringen overføres tilsynsopgaver vedr. bilsyn og omsyn m.v. til Færd- 
selsstyrelsen. 

28.22.01. Færdselsstyrelsen (Driftsbev.) 
Færdselsstyrelsen varetager administrationen af transportlovgivningen, dele af færdselslov- 

givningen samt tilsyns- og myndighedsopgaver på bilsyns- og postområdet mv. Styrelsens opga- 
vevaretagelse er opdelt på tre hovedområder: 

Tilladelser, godkendelser og tilsynsopgaver: Færdselsstyrelsen udsteder transporttilladelser til 
gods- og buskørsel og typegodkendelser for køretøjer. Som følge af lov om godkendelse og 
syn af køretøjer er tilsynsopgaver vedr. omsyn overført til Færdselsstyrelsen pr. 1. september 
2004, mens tilsynsopgaver vedr. syn overføres pr. 1. januar 2005. Færdselsstyrelsen udar- 
bejder tillige teknisk vejledning for syns- og omsynsvirksomheders gennemførelse af bilsyn 
og virker som klageinstans ved afgørelser truffet af disse virksomheder. Endelig varetager 
styrelsen tilsynet med Post Danmark og øvrige postvirksomheder samt administrerer bladtil- 
skudsreglerne. 

- Lov- og regelarbejde, herunder administration: Styrelsen udarbejder udkast til love om gods-, 
bus- og taxikørsel. Kompetencen til at udstede bekendtgørelser samt administrationen, der 
knytter sig til disse love, ligger i Færdselsstyrelsen. Styrelsen udsteder regler om køretøjer, 
herunder om indretning og udstyr, om vægt og dimensioner og om syn. 

- Udviklingsopgaver: Færdselsstyrelsen medvirker til at realisere udviklingsopgaver inden for 
miljøvenlig teknologi til køretøjer, herunder el- og hybridbiler, og inden for vejtransport ge- 
nerelt. Udviklingsopgaverne omfatter bl.a. opfølgning på handlingsplanerne for C02 og tra- 
fiksikkerhed. 


